
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
т е ^ е л е ш ь е м  а р х и т е к т у р а  

м и н и с т р л ы т ы

МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОИОРОК
* / /  2 0 2 ^ й .

ПРИКАЗ
№ &  202Д .

0 ф е  тс. г. Уфа

Об утверждении документации по планировке территории 
для размещения линейного объекта 

«Автомобильная дорога общего пользования регионального значения 
Республики Башкортостан -  новый выезд из города Уфы 

на автомобильную дорогу федерального значения М-5 «Урал»
(«Восточный выезд»)»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Законом Республики Башкортостан от 11 июля 2006 года №341-з 
«О регулировании градостроительной деятельности в Республике 
Башкортостан», пунктами 3.6 и 3.47 Положения о Министерстве строительства 
и архитектуры Республики Башкортостан, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 4 декабря 2020 года №741, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории для 
размещения линейного объекта «Автомобильная дорога общего пользования 
регионального значения Республики Башкортостан -  новый выезд из города 
Уфы на автомобильную дорогу федерального значения М-5 «Урал» 
(«Восточный выезд»)».

2. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства 
и архитектуры Республики Башкортостан от 21 декабря 2022 года № 414 
«Об утверждении документации по планировке территории для размещения 
линейного объекта «Автомобильная дорога общего пользования регионального 
значения Республики Башкортостан -  новый выезд из города Уфы 
на автомобильную дорогу федерального значения М-5 «Урал» («Восточный 
выезд»)».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра В.А. Сидоркин


